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Referat Samvirkets Årsmøde d. 30. januar 2024 

Velkomst 

Årsmødet åbnede 16.30 med kaffe og kage for de fremmødte i Laden, og programmet startede derefter kl. 17.00 

Dirigenten Chadi bød velkommen og præsenterede programmet for Årsmødet for de fremmødte deltagere. Der var 

omkring 105 deltagere på mødet.  

Martin Lysholm Hornstrup, Organist for Gellerup Kirke spillede for til fællessang. De to sange var ”Danmark” af 

Gnags og Gellerupsangen ”Åbn din gyldne port” af Martin Hornstrup og Chadi Alderbas. 

 

Derefter gav dirigenten ordet videre til Louise Buch Viftrup fra Styregruppen, som afholdte beretning for 

Samvirkets aktiviteter siden Årsmødet i januar 2023. 

 

Året der gik i Samvirket 

Siden Årsmødet d. 31. januar 2023, har Samvirket afholdt 4 Kvartalsmøder, 2 Introdage og 5 Styregruppemøder. 

Årsmødet sidste år foregik ligesom i år, her i Laden. 
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På Kvartalsmødet d. 28. marts 2023 var teamet ”Børn, unge og misbrug”, og vi havde i den forbindelse oplæg fra 

medarbejdere i Klubberne i Gellerup, Ungekontakten Aarhus Kommune, rusmiddelbehandlere, KRIM, Østjyllands 

politi, samt ACFC. Oplæggene gav et bredt perspektiv på udfordringerne med unges misbrug af specielt Dolol og 

anden receptpligtig medicin, som desværre let kan skaffes over nettet og på det sorte marked. På kvartalsmødet 

orienterede Aarhus kommune og A Enggaard desuden om fremdriften i de fysiske forandringer i området, 

herunder Enggaards køb af City Vest, opstart af Street Food på hjørnet af Karen Blixens Boulevard og Inger 

Christensens Gade, og påbegyndelse af rækkehusbyggeri hvor Hejredalskollegiet tidligere lå. 

På Kvartalsmødet d. 30. maj 2023 var teamet ”Hvordan Samvirker vi i fremtiden?”, og her diskuterede deltagerne 

hvilken rolle Samvirket skal spille i området i fremtiden. For at kvalificere dialogen om områdets fremtid og 

Samvirkets rolle, havde vi oplæg fra en lang række lokale aktører, herunder Ungerådet, Friplejehjemmet, 

Kollektivbyen, Stensagerskolen, Enggaard, Løb mellem husene, Biblioteket og Fredens hus. Deltagerne nåede frem 

til at Samvirket blandt andet bør arbejde med at binde området sammen, og bygge bro mellem eksisterende og 

nye beboere/boligområder, give en stemme til grupper der ikke ellers bliver hørt, samt være platform for netværk 

og udvikling i området. Samtalen om udvikling af Samvirket, er efterfølgende fortsat i Styregruppen, som har 

besluttet at man løbende vil forsøge nye tiltag og initiativer, for at se hvad der er brug for og hvad der virker i 

området. På Kvartalsmødet blev der ligeledes orienteret om de nye byggerier i området, som er på vej over de 

kommende år. 

På Kvartalsmødet d. 26. september 2023 var teamet ”Hvordan støtter vi de frivillige i Gellerup & Toveshøj og 

hvordan arbejder vi med frivillige?”. For at svare på dette spørgsmål havde Kvartalsmødet besøg af Det civile 

beredskab, Livsværkstederne, IVF og Bydelsmødrene. Deltagerne på mødet debatterede spørgsmålet og nåede 

frem til at forældreopbakning er essentielt for at de mange foreninger i området kan fungere, at vi også skal 

huske at udvikle og uddanne de frivillige, og at vi skal fremhæve unge frivillige som positive rollemodeller. 

Ligeledes blev der på Kvartalsmødet orienteret om den fysiske udvikling af Gellerup og Toveshøj, herunder 

renovering af blokkene på Gudrunsvej, Nedrivning af blokke, nedrivning og opførelse af nyt svømmebad, at 

Stensagerskolen nu er taget i brug på Janesvej, at der er taget første spadestik til området nye skole omkring 

byparken, samt Enggaards planer for City Vest. 

På Kvartalsmødet d. 28. november 2023 var teamet ”Forældremobilisering – Hvordan får vi flere forældre med?”. 

Til at hjælpe os med at blive klogere på forældremobilisering, havde vi oplæg med frivillige forældre fra foreningen 

Familienetværk, Bydelsmødre og IVF. Der var stor ros fra deltagerne til de fremmødte foreningsfrivillige forældre, 

som kom med mange gode input. Samvirket havde inden mødet forsøgt at skaffe oplæg med en længere række af 

professionelle der har berøring med forældre i deres daglige virke, men desværre blev vi ramt af en række afbud 

grundet sygdom. Kvartalsmødet diskuterede i grupper hvad man kan gøre for at få endnu flere forældre med i 

foreningslivet og til at være aktive til f.eks. forældremøder og i lokalområdet. Deltagernes input blev efterfølgende 

bearbejdet af Bydelsmødrene, som er nået frem til en række tips til forældremobilisering, som vi har trykt og I 

kan finde på bordene til dette Årsmøde. Vi vil distribuere disse i Samvirkets netværk og gøre dem tilgængelige på 

hjemmesiden. Som på tidligere Kvartalsmøder, blev der også på dette møde orienteret om fremdriften på de 

fysiske forandringer i området, herunder tidsplan for de nye kvarterer i nybyggerierne omkring Gellerup, 

forandringen af City Vest, byggeriet af den nye skole og nedrivning af Nordgårdhallen. 
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På alle kvartalsmøder har Lokalpolitiet orienteret om status på trygheden i området. Generelt er oplevelsen at 

området i løbet af 2023 er blevet mere roligt og specielt i andet halvår har der været meget ro på i området. 

Unges misbrug af opioider har været et tilbagevendende emne i forhold til trygheden, og først på året har ulovligt 

affyring af fyrværkeri og stjålne scootere også fyldt, men dette virker til at være aftaget over året. Sidst på året 

har der været mange demonstrationer omkring situationen i Gaza, og i den forbindelse har områdets beredskab 

været gode til at træde sammen og understøtte en konstruktiv afvikling af demonstrationer og en god dialog og 

konstruktive aktionsformer. 

Der har i 2023 været 2 introdage i Samvirket, henholdsvis 14. marts og 12. september. På introdagene havde vi 

26 og 28 deltagere tilmeldt, hvilket er de højeste antal deltagere på Samvirkets introdage. Der er som altid stor 

tilfredshed med introdagene, og for både deltagere og besøgssteder giver det en værdifuld styrkelse af netværk 

og samarbejde i lokalområdet, at deltage på introdagene. Næste introdag er 12. marts 2024. 

Samvirkets styregruppe har i 2023 sat dagsordenen for kvartalsmøderne og dette Årsmøde, samt løbende vendt 

tryghedssituationen i området. Meget tid er i styregruppen blevet brugt på at debattere hvilken rolle Samvirket 

skal spille i fremtidens Gellerup og Toveshøj, samt hvordan vi kan understøtte mere foreningsaktivitet i området. 

Husk at alle referater fra Samvirkets møder er tilgængelige på hjemmesiden, og datoer og tidspunkter for 

alle Kvartalsmøder, Årsmøder og Introdage indtil næste års Årsmøde, altid vil være at finde på Samvirkets 

hjemmeside Samvirket.dk. 

 

Samvirkets Festfyrværkeri 

Samvirkets Festfyrværkeri havde oplæg fra 10 lokale aktører 

Ny skole i Gellerup, Klubberne i Toveshøj, Sports- og Kulturcampus, Byparken, Gellerup Bibliotek, Bydelsmødrene 

i 8220, Pigeklubben, Gellerup Gror, Sigrids Stue, Junior Rangers. 
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Overrækkelse af Samvirkets Pris 

Der var fem nominerede til Samvirkets Pris for 2023: 

Allan Fisker: Allan har været et fantastisk aktiv for Gellerup og Toveshøj i masser af år. Ikke alene har han bragt 

området på manges læber i forbindelse med hans utrættelige nødhjælps arbejde, hvor han stadig glæder masser 

af familier i Ukraine med tøj, sko og legetøj. Selvom helbredet indimellem er en modstander, er Allan stadig uhyre 

aktiv, og man møder ham stadig overalt i lokalområdet. Med sin daglige færden i Gellerup og Toveshøj og altid 

venlige imødekommenhed er han med til at binde lokalområdet sammen. Hvis man kunne måle positiv indflydelse 

på andres humør og velbefindende, ville han med sikkerhed score rigtig højt.  

Allan Fisker har om nogen gennem mange år sat sit præg på Gellerup og Toveshøj. De fleste kender ham, og alle 

– også de unge rødder – respekterer ham. At han samtidig er med til at holde boligforening, politi og andre 

aktører i ørerne med tips og gode forslag, er kun endnu et tegn på en ægte ildsjæl. 

Elias Sadaq: Elias er en ægte repræsentant for Gellerup, og en af de unge der har brudt på mange måder med sin 

kultur uden at miste den. Fra Gellerup, og nu teatervant over hele landet. Elias er et eksempel på hvordan man 

kan bruge ordet til at realisere drømme og skabe nye muligheder gennem kulturen. Til trods for sin unge alder har 

Elias allerede haft en imponerende karriere, og er blevet hyldet med et utal af priser. Elias viser ligeledes at man 

gennem at være aktiv i foreninger og fællesskaber kan bidrage til positiv forandring, og han er en tydelig og vigtig 

stemme for minoriteter i det danske samfund. 

Helle Hansen: Helle er med overalt og en ildsjæl der er afgørende for at mange vigtige initiativer lever godt i 

Gellerup og Toveshøj. Helle er ikke bange for at sige sin mening og gøre sin indflydelse gældende og hun er 

dermed en værdifuld ambassadør for hele området. Helle lægger al sin tid og hele sit virke i vores lokalområde, og 

for det er vi hende evigt taknemmelig. 

Peter From: Peter møder vi ofte og alle steder rundt omkring i Gellerup og Toveshøj. Peter er dér, hvor der sker 

noget, og måske særligt dér, hvor vi – uden hans reportager på Vores Brabrand og gellerup.nu – ikke anede, der 

sker noget. 

Maker
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Peter går til verden – og lokalmiljøet – med ægte nysgerrighed og en enormt smittende positivitet, som bringer 

ham og alle os, der læser med, ud i alle kvarteret krinkelkroge, hovedstrøg, korridorer og navler. Hans virke er 

fint forgrenet som svampenes myceliumnet, og pointen er netop den store sammenhæng, forbundetheden, det 

lange seje træk, det større billede. 

Peter er in it for the long run. Han er en mand med en mission. Et ambitiøst, men også beskedent menneske, som 

aldrig spilder tiden på at tale om egne fortræffeligheder. Peter har øjnene på bolden. 

Jihan Baynah: Jihan er meget aktiv i sit lokalområde, og er altid klar på en hver udfordring. Hun hjælper mange 

kvinder, f.eks. Ved at ringe for dem, og hjælper hele vejen. Jihan er meget omsorgsfuld, god til at videregive 

informationer, hun er en dejlig kollega, og hun er en god bydelsmor som har været med fra starten, og er klar på 

det lange seje træk. Jihan er en person som man altid kan ringe til, hvis man har brug for hjælp, og hun har en ro 

omkring sig som smitter af på andre. 

Vinderen af Samvirkets Pris var Jihan Baynah. 

 

Valg til Styregruppen 

I Samvirkets styregruppe vælges 6 ud af 11 medlemmer. De 5 faste medlemmer sidder i styregruppen for at 

forpligte Aarhus Kommune og Brabrand Boligforening til at indgå i samarbejdet. De faste medlemmer er pt.: 

- Rasmus Brandt Lauridsen/Andrea Egholm – Børn & Unge. 

- Lotte Mose Boldsen – Socialforvaltningen. 

- Louise Buch Viftrup – Brabrand Boligforening. 

- Ilham Mohamed – Repræsentant fra afd. 5. 

- Helle Hansen – Repræsentant fra afd. 4. 

Efter kampvalg blev følgende valgt til Samvirkets Styregruppe:  

- Chadi Ali Kayed 

- Elsebeth Frederiksen 

- Randa Radwan  

- Hanan Yusuf 

- Hanne Østergaard 

- Shukri Mahad 

 

Tak for i aften og fællesspisning 

Ordstyrer Chadi sagde tak for i aften, og mens stemmerne blev talt op, serverede Livsværkstedernes Café Vita 

deres tapasanretning for de fremmødte. 


